
UCHWAŁA NR LV/359/2023 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2022 oraz 
planów pracy Komisji  na rok 2023 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 45 ust. 2 Regulaminu Rady Miasta i Gminy w Pilicy stanowiącego Załącznik nr 2 do Statutu 
Miasta i Gminy Pilica przyjętego Uchwałą  Nr LIII/367/2018 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 
19 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 6758), 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala: 

§ 1.  

Przyjąć sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2022, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 

- Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, 

- Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu, 

- Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku. 

§ 2.  

Przyjąć plany pracy Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2023, stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 

- Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, 

- Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu, 

- Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B83B20E-3763-4148-B9DF-00D1984519BD. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B83B20E-3763-4148-B9DF-00D1984519BD. Podpisany Strona 2



 
 
 

Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2022 r. 
 
 
1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy w Pilicy  za rok 2022 
1)  I półrocze 2022 r. 
W planie pracy Komisji w I półroczu zaplanowane zostały dwa posiedzenia: 
- ustalenie planu pracy Komisji na rok 2022, 
- zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2021 r. i wystąpienie z wnioskiem do Rady                         
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi. 
Zadania te zostały zrealizowane w całości.  
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 26 maja 2022 r. zaopiniowała wykonanie budżetu                                                   
za 2021 rok i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miasta i Gminy o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. 
Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy za 2021 rok, na sesji w dniu 15 czerwca                                
2022 r., Przewodniczący Komisji zawnioskował w imieniu Komisji do Rady Miasta i Gminy                             
o udzielenie Burmistrzowi wotum zaufania. 
Ponadto Komisja w I półroczu 2022 r. odbyła 5 wspólnych posiedzeń z innymi Komisjami Rady, podczas 
których opiniowane były projekty uchwał, będące przedmiotem obrad sesji. 
2) II półrocze 2022 r. 
Plan pracy Komisji w II półroczu 2022 r. obejmował dwa zagadnienia, tj. kontrolę realizacji zadań 
finansowanych z Funduszu Sołeckiego i kontrolę działalności Szkoły Podstawowej nr 1 w Pilicy, które nie 
zostały zrealizowane. Kontrola realizacji zadań finansowanych z Funduszu Sołeckiego została zaplanowana 
do realizacji w 2023 r. 
Ponadto Komisja w II półroczu 2022 r., podobnie jak w I, odbyła wspólne posiedzenia z innymi Komisjami 
Rady, podczas których opiniowane były projekty uchwał będące przedmiotem obrad sesji.  
 
2. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy                  
w Pilicy za rok 2022.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2022 rozpatrzyła dwie petycje i jedną skargę.                                                               
Poza tym Komisja uczestniczyła we wspólnych posiedzeniach wszystkich Komisji Rady, podczas  których 
opiniowane były projekty uchwał będące przedmiotem obrad sesji. 
 
 3. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta                                 
i Gminy w Pilicy za rok 2022.  
Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta i Gminy w Pilicy w roku 2022 odbyła 10 
posiedzeń wspólnie z innymi komisjami.  
Komisja funkcjonowała w niezmienionym 5-osobowym składzie.  
Przedmiotem posiedzeń Komisji była realizacja zadań przyjętych w planie pracy dotyczących 
współtworzenia budżetu oraz opiniowania zmian budżetu w trakcie roku budżetowego, jak również 
analiza i ocena zadań mających wpływ na rozwój gospodarczy Gminy Pilica. 
W trakcie zrealizowanych posiedzeń Komisja na bieżąco opiniowała projekty uchwał                      
w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilica na rok 2022, jak również projekty zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2022-2026 oraz projekty uchwały będące przedmiotem obrad sesji 
Rady Miasta i Gminy w Pilicy.   
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/359/2023

Rady Miasta i Gminy w Pilicy

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B83B20E-3763-4148-B9DF-00D1984519BD. Podpisany Strona 1



 
 
 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Rady Miasta i Gminy  
     w Pilicy za rok 2022.  
Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług w 2022 r. odbyła 12 posiedzeń w tym 10 wspólnie z innymi Komisjami. 
W dniu 8 lipca Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe, podczas którego zapoznała się ze stanem dróg 
dojazdowych do pól i przepustów. 
Wspólnie z Komisją Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu w dniu 2 listopada Komisja dokonała 
przeglądu miejsc pamięci narodowej. 
W trakcie wspólnych posiedzeń wszystkich Komisji Rady opiniowane były projekty uchwał, będące 
przedmiotem obrad sesji. 
 
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu Rady  
     Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2022. 
Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu w roku 2022 odbyła 10 posiedzeń    wspólnych z 
innymi Komisjami, podczas których realizowany był roczny plan pracy oraz poruszano sprawy związane z 
edukacją, kulturą i ochroną zabytków, kulturą fizyczną, sportem,  turystyką, współpracą z organizacjami 
pozarządowymi, promocją i ochroną zdrowia, pomocą społeczną, polityką prorodzinną oraz wspieraniem 
osób niepełnosprawnych.  
Podczas wspólnych posiedzeń wszystkich Komisji Rady opiniowane były projekty uchwał, wnoszone pod 
obrady Rady.  
 Ponadto Komisja odbyła dwa wspólne posiedzenie wyjazdowe z  innymi Komisjami: 
- z Komisją Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku celem, którego był przegląd i ocena stanu 
technicznego oraz bezpieczeństwa  miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, placów zabaw oraz 
boisk sportowych, 
- z Komisją Rolnictwa, Handlu i Usług celem, którego było zapoznanie się ze stanem miejsc pamięci 
narodowej oraz oddanie szacunku tym miejscom i osobom tam spoczywającym. 
 
 
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku Rady 
    Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2022 
Komisja w okresie sprawozdawczym obradowała w oparciu o opracowany plan pracy Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku Rady Miasta i Gminy na 2022 rok. 
Komisja spotkała się łącznie 11 razy na  posiedzeniach, w tym 10 wspólnie z innymi komisjami. 
Podczas wspólnych posiedzeń Komisja Bezpieczeństwa Publicznego Ładu i Porządku wraz z innymi 
komisjami opiniowała projekty uchwał, będące przedmiotem obrad sesji. 
Podczas posiedzeń Komisja Bezpieczeństwa Publicznego Ładu i Porządku zapoznała się z informacją 
dyrektorów szkół o stanie bezpieczeństwa, przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w szkołach i  
placówkach oświatowych, a także ze stanem bezpieczeństwa miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do 
kąpieli, boisk sportowych i placów zabaw. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B83B20E-3763-4148-B9DF-00D1984519BD. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Plany pracy Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2023 
 
 
1. Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2023                           
 
Lp. Zagadnienie Termin 

realizacji 
1. Ustalenie planu pracy Komisji na rok 2023.  I kwartał 
2. Zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2022 r.                                    

i wystąpienie z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub 
nieudzielania absolutorium Burmistrzowi. 

 
II kwartał 

3. Kontrola realizacji zadań finansowanych z Funduszu Sołeckiego. III kwartał 
4. Kontrola wypłat dodatku węglowego. IV kwartał 
 
Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb i 
przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 
 
 
 
2. Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2023        
 
Lp. Zagadnienie Termin realizacji 
1. 
 
 
 

Opiniowanie uchwał Rady Miasta i Gminy w Pilicy w sprawach: 
zmian w uchwale budżetowej na 2023 r., wieloletniej prognozy 
finansowej gminy oraz projektów uchwał obejmujących zakres 
działania komisji. 

cały rok 

2. 
3. 
 
4. 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 
Inne sprawy bieżące wynikające z bieżącej działalności  
i aktualnych potrzeb Miasta i Gminy Pilica. 
Ocena stanu dróg gminnych i powiatowych. 

I kwartał 

5. 
6. 
7. 

Ocena wykonania budżetu Gminy Pilica za 2022 rok. 
Ocena realizowanych przez Gminę inwestycji. 
Inne sprawy bieżące wynikające z bieżącej działalności  
i aktualnych potrzeb Miasta i Gminy Pilica. 

II kwartał 

8. 
9. 
 
 
10. 

Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 rok. 
Ocena realizacji zadań z zakresu pozyskiwania środków 
zewnętrznych. 
Inne sprawy bieżące wynikające z bieżącej działalności  
i aktualnych potrzeb Miasta i Gminy Pilica. 

III kwartał 

11. 
12. 
13. 

Wstępne założenia do projektu budżetu gminy na 2024 rok. 
Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2024 rok. 
Inne sprawy bieżące wynikające z bieżącej działalności  
i aktualnych potrzeb Miasta i Gminy Pilica. 

IV kwartał 

 
Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb                              
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/359/2023

Rady Miasta i Gminy w Pilicy

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B83B20E-3763-4148-B9DF-00D1984519BD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
3. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Rady Miasta i Gminy na rok 2023 
 
 
Lp. Zagadnienie Termin realizacji 

1.                      Ustalenie planu pracy Komisji na 2023 rok.       I kwartał 

2.               Przegląd stanu   mostów i dróg dojazdowych do pól w Gminie Pilica.                                                                                                    II kwartał 

3.  
 
4. 

Gospodarka wodno-ściekowa, ocena stanów rowów i rzek                               
– melioracja. 
Spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

      III kwartał 

5. Przegląd stanu cmentarzy gminnych, miejsc pamięci. 
 

      IV kwartał 

 
Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb                       
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 
 
 
4. Plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu Rady Miasta i Gminy                        
w Pilicy na rok 2023 
 
Lp. Zagadnienie Termin realizacji 
1. 
 
 

2. 
 

3. 
4. 
 

Omówienie planu imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych 
Gminy Pilica (spotkanie z pracownikami Referatu Promocji, Rozwoju 
Gminy i Funduszy Zewnętrznych). 
Przedstawienie bieżącej działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 
Publicznej. 
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy                 
w Pilicy. 

 
I kwartał 

5. 
 
 
 
 

6. 
 
 

7. 
8. 

Przygotowanie do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży                               
w placówkach oświatowych, kulturalnych i sportowych  
(przegląd i ocena stanu technicznego oraz bezpieczeństwa miejsc 
okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, placów zabaw – 
posiedzenie wyjazdowe). 
Informacje o realizacji zadań wynikających z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświaty – posiedzenie 
wyjazdowe.  
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

 
II kwartał 

9. 
 

10. 
 

11. 
12. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach                              
i przedszkolach Gminy Pilica za rok szkolny 2022/2023. 
Przedstawienie bieżącej działalności Ośrodka Pomocy Społecznej                  
w Pilicy. 
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

III kwartał 

13. 
 

14. 

Omówienie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2023. 
Analiza zagadnień problemowych objętych zakresem  pracy Komisji                  

IV kwartał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B83B20E-3763-4148-B9DF-00D1984519BD. Podpisany Strona 2



 
15. 
16. 

i opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

 
Plan pracy może ulec modyfikacji. Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone  
o sprawy wynikające z bieżących potrzeb i przekazane do realizacji przez Radę Miasta  
i Gminy w Pilicy.  

 
5. Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku Rady Miasta i Gminy                    
w Pilicy na rok 2023. 
 
Lp. Zagadnienie Termin realizacji 
1. Ustalenie planu pracy Komisji na 2023 rok. I kwartał 
2.  
3. 

Zapewnienie bezpieczeństwa na akwenach wodnych. 
Spotkanie z Komendantem Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu              
i Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej                       
w Zawierciu. 

II kwartał 

4. Informacje dyrektorów szkół o stanie bezpieczeństwa, 
przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w szkołach                            
i placówkach oświatowych. 

III kwartał 

5. 
6.  

Zimowe utrzymanie dróg – organizacja i finansowanie. 
Zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2024 rok. 

IV kwartał 

 
Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb                      
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B83B20E-3763-4148-B9DF-00D1984519BD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

§ 45 ust. 2 Regulaminu Rady Miasta i Gminy w Pilicy stanowiącego Załącznik nr 2 do Statutu Miasta 
i Gminy Pilica przyjętego Uchwałą Nr LIII/367/2018 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 19 października 
2018 r. zobowiązuje Komisje Rady Miasta i Gminy do przedkładania Radzie Miasta i Gminy sprawozdań ze 
swojej rocznej działalności oraz przedkładania planów pracy na kolejny rok. Obowiązek ustalania planu pracy 
nie dotyczy Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B83B20E-3763-4148-B9DF-00D1984519BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Tiret 2 (8)
	Paragraf 2 Tiret 3 (9)
	Paragraf 2 Tiret 4 (10)
	Paragraf 2 Tiret 5 (11)

	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LV/359/2023
Rady Miasta i Gminy w Pilicy    
z dnia 31 stycznia 2023 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LV/359/2023
Rady Miasta i Gminy w Pilicy    
z dnia 31 stycznia 2023 r.
	Uzasadnienie



